cium praesenlium dumtaxat consequen-

dum, barum serie absolventes et absolu-

lum fore censentes, supplicalionibus eius

nomine nobis super boc humiliter por-

rectis inclinali, decrelum praeinsertum,
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aiictonìate apostolica, tenore praesen-

tium, approbainnsetconfirmamiis, illiipic

inviolabilis apostolicae firmilalis robur

adiicimns; salva tamen semper in prac-

niissis auclorilale Congregalionis cardi-

iialiiim. Decernentes, easdem praesentes

litteras semper firmas, validas et efTicaces

exislere et fore , suosque plenarios et

integros effectus sortir! et oblinere, ac

illis, ad quos special et prò tempore

quandocumqiie spectabit, in omnibus et

per omnia pienissime siilTragari, et ab

eis respeclive inviolabiliter observari,

sicqiie in praemissis per qiiosciimqne in-

dices ordinarios et delegatos, eliamcan-

sarum pahilii apostolici aiiditores, indi-

cari et definiri debere, ac irriliim et

inane si secns super bis a qiioqnam
,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, conlingerit altenlari.

coiiirarioiura K 3. ^{on obstantibiis constilutionibiis
dorugalio. "

Ci ordinalionibiis aposlolicis , necnon
,

quatenus opus sit, provinciarum et Ordi-

nis praedictorum, etiam iuramento, con-

firmalione apostolica, vel quavis firmilale

aliàroboratis, slatutis etconsuetudinibus^

privilegiis quoque , indultis et litteris

aposlolicis in conlrarium praemissorum

quomodolibet concessis, confirmalis et

inuovatis; quibus omnibus et singulis,

ijiorum lenores praesenlibiis prò piene

et sufficienter exprcssis ac ad verbum

insertisliabenles, illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum elTeclum,

liac vice dumlaxat, specialiter et expresse

dcrogamus ; ceterisque contrariis qui-

buscumque.

Dalum in Arce Gandulphi, Albanensis

dioecesis, sub annulo Piscaloris, die xxi

iunii MDCcxiii
,

ponlificalus nostri an-

no XIII.

Dat. die 21 iunii 1713, pontif. anno xiil.
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CLXXXV.

Declanilnr nulliim ediclum nomine du-

cis Sabaudiae edilum super censuris

ab episcopo Casalensi lalis adversns

cotnilem Nemours , cinn decreto de

firmilate et observantid earumdem
censuraruni \

Clernens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Non sine ingenti animi nostri nioe- raciorum

rore novissime accepimus, quod (cum
'^""''"''

nuper, nempe mense iunio proxime eia-

pso, venerabilis fraler Petrus Secundus,

episcopus Casalensis, divini honoris zelo

ductus, palam excommunicaverit, seuin

maiorem excommunicalionem incidisse,

adeoque ab omnibus vilandum esse de-

claraverit comilem lacobum Nemours, eo

quia ipse, dum solemnis supplicatio seu

processio SS. Corporis Christi incivilale

Casalensi babebalur, non larn lociac lem-

poris, quam reverenliae episcopali di-

gnilali debitae immemor, et, quod longe

delerius est, ipsi quoque sanclissimo

Eucharistiae sacramento debitae vene-

ralionis oblilus, excitatis inanibus etim-

portunis contenlionibus, eiusdem sup-

plicalionis progressum abrumpere ausus

fueral, et quamvis a praefato Petro Se-

cundo episcopo, idem sanclissimum sa-

cramenlum deferente, piis palernisque

vocibus'admonitus, alque eliam rogatus

1 Const. ed. mdccx, die xxvii octobris, pontif.

X, declarala fuit nulla depulatio iudiciset oeco-

nomi in abbalià S. Benigni sub nomine ducis

Sabaudiae; const. ed. mdccxii, die ni decembris,

ponlif. XIII, abrogatum fuit edictum Reipublicae

lanuensis centra quamdam exconimunicalionenr,

const. ed. mdgcxiii, die xxiii decembris, pontif.

xiv, declaranlur nulla gesta a monarchia Sici-

liaecontra quamdam excommunicationem et in-

terdictura; et const. ed. mdccxvii, die xx octo-

bris, pontif. xvii, declaratur nullum edictum

potestatis saecuiaris in Sabaudià et Pedemontio

centra dominiura Sanctae Sedis.
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ut a proposito desislerel, obortamqiie in

populo, qui frequeiilissimus ad illam

sacrani riiiiclioiiuin connuxcrat, gi'avcm

olTensioneni piibliciiniqne scandakini

siibmovercl, ciiisdcin praesulis aiiclori-

Uilcm in oculis oniniuin leniere oppu-

gnane, et, quam illi pracslarc IcnebaUir,

obcdienliani pcrlinaciter delrcctare non

crubueraO saccularis potestalis illaiurii

partiuni officiales scu adniinislri, caeco

aliropti Consilio, ac eoruiii, qiiae nicmo-

raliis anlislcs, ut divinum iionoren) s'i-

niulque cpiscopaloui dignilatcni Uicrelur,

egerat, odio incitati, prolanas manus ad

arcani Domini extendere, et sanctissima

Ecclesiae inslitula
,
pracscriplamque a

canonicis sanclionibus disciplinani pe-

nitus subvertere ac convellere minime

veriti fuerunt. Licei enim satis pcrspe-

ctum omnibus sit, ecclesiasticis ccnsiuis

innodatos, veluli aquà et igne interdi-

ctos , ac tamquam putrida nieuibra ca-

nouicae severitalis gladio abscissa ne

lolum corpus inficianl
,
prò velcri Ec-

clesiae more , ab tiniversis cliristifide-

libus , sub poenis in sacris canonibus

ci apostolicis conslitutionibus diserte

praefinitis , vitandos esse; niliilominus

praelali saecularis potestalis officiales

seu adniinislri, instante potissimum ac

urgente cognominato Rivalla, eiusdeni

saecularis potestalis asserto procuratore

liscali , eò lemeritalis et audaciae de-

venerunt, ut, nomine et auclorilate di-

lecli filli nobilis viri Victorii Amedei

Sabaudiae ducis et Pedemonlii principis

abutentes, ediclo lypis edito publicc-

que promulgalo, non modo quibuscum-

que pcrsonis cuiusvis status, gradus et

conditionis inbibucrinl ne dicli lacobi

comilis , sicul praemittilur , excommu-

nicali ac palam denunciati consuclu-

dinem atque commercium, eiusmodi ex-

communicalionis ralione, vitare auderent,

gravissimis eiiam mortis cuilibet
,
qui

Bull. Rom. -- Vcl. XXL 71

XI rr. !:»01 Au. C, iVl.l

secus fecerit, indictis poenis (qua piane

liorrendA commiiialione christifideles

eanundeiH parliuni in uianifcstuni discii-

men coniceli fucrunt, voi capilis poenani

subcup.di , ubi eiusmodi ediclo moreiii

gcrerc detreclarcnt , voi sane aelernac

salutis iacturam faciendi, quatenus, eidem

ediclo oblcnip orando, debitam Ecclesiae

mandatis obedientiam praeslare renuc-

renl ), veiiiin eliarn, scandala scandali?

adiicienles, eumdem Pelruni Secundum

cpiscopum, sub pocnft occupalionis seu

reduclionis bonorum Icniporalium, tam

scilicet illius palrimonialium, quam suae

mensae episcopalis, monuerint ut ab in-

ferendà ipsi lacobo coniili quacumque

ulleriori molestia omnino abslinerct
,

ac inleriui praeiudicium, illi per dictani

exconmiunicalioneiu
,
quam nullam, in-

iuslam, ac praecipitanlcr promulgalam

nuncuparunt, irrogatum, opportune sar-

cirel' (pcrinde ac si, ubi ipsaexcommu-

nicatio nulla vcl iniusla Ibrel, compelen-

lia Uibunalia ecclesiastica non exlarenl,

quae de illius praelensà nullitate vel

iniuslilià rccte ac ordine cognoscerc
,

legitimumquc de ea indicium Terre pos-

senl) ; et alias
,
proul uberius conline-

lur in praefato edicto, quod (non alio

quidcni animo, quam ut clarius et apcr-

iius dignosci ab omnibus possil quam

inusitati exempli quantique horroris

et scandali illud sii) praesenlibus inse-

rendum duximus, lenoris qui seqnitu'',

videlicel :

Vittorio Amedeo II
,

per grazia di Dio neereinmdu-

duca di Savoia e Monlerralo
,

pruicipe diiaia omma do-

Piemonte, re di Cipro, ecc. Ad ognuno gja
'"''"^"'"" •

manifesto, che, vista la supplica sportaci per

parte del procuratore fiscale generale nostro

Rivalla, ed il tenor di quella ben conside-

derato
,
per le presenti , attesa l'evidente